

Vokiečių kalbos vadovėlių serijos „prima plus“ (A1-B1)

VERTINIMAS

Vertinant pagal bendruosius ir specialiuosius reikalavimus, keliamus vadovėliams ir mokymo priemonėms, serijos „prima plus“ vokiečių kalbos vadovėliuose pateikiama tekstinė, vaizdinė ir interaktyvi medžiaga padeda siekti atnaujintoje Užsienio kalbos (antrosios) bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių bei ugdyti programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas.

Vadovėliuose pateikiamos įvairių tipų ir įvairaus sudėtingumo užduotys, atliepančios visus bendrosiose programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius mokymosi metodus.

Temos įsisavinimui ir įtvirtinimui vadovėliuose naudojami skaitymo, kalbėjimo, rašymo ir klausymo pratimai, pasižymintys formų ir tipų įvairove. Naudodamas vadovėlių serijos „prima plus“ užduotis mokytojas gali individualizuoti ir diferencijuoti pamokos turinį pagal besimokančiųjų poreikius ir gebėjimus. Didelis dėmesys skiriamas mokinių kalbėjimo įgūdžių lavinimui ir rašymui apie save bei turimas patirtis. Vadovėlių serijoje ypatingas dėmesys skiriamas D-A-CH principui, kuris skatina mokinius mokantis vokiečių kalbos lygiaverčiai pažinti visų vokiškai kalbančių šalių kraštus, kultūras ir kalbinius aspektus. Kiekviename skyriuje esama pratimų su vaizdo įrašais, kurie gali pajvairinti pamokas ir paskatinti mokinių mokymosi motyvaciją. Mokėjimo mokytis kompetencija ugdoma kiekvieno skyriaus pabaigoje esančioje dalyje „TIPP“ (patarimas). Dalis „Das kannst du“ (tu tai gali) skirta mokiniams įsivertinti tai, ko jie išmoko kiekviename skyriuje.

Vadovėlių ir pratybų knygų garso įrašus, skirtus klausymui ir tarimui tobulinti, galima rasti vadovėlių garso įrašų laikmenoje bei parsisiųsti iš Cornelsen leidyklos interneto svetainės www.cornelsen.de/codes.

Mokytojo knygoje pateikiamos metodinės rekomendacijos, kaip planuoti pamokas. Aiškiai pateikiami pamokų tikslai ir uždaviniai. Knygoje pateikiami darbo lapai, kurie gali būti naudojami kaip papildoma medžiaga vadovėlio ir / ar pratybų sąsiuvinio užduotims.

Skaitmeninis paketas su vadovėliu ir pratybomis, mokytojo knyga, garso ir vaizdo įrašais, darbo lapais mokytojui sudaro sąlygas pajvairinti pamokas. Pakete integruoti papildomi interaktyvūs pratimai.

Serijos „prima plus“ vadovėlių turinyje nėra diskriminavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties ir kitais atžvilgiais.

Galima apibendrinti, kad serijos „prima plus“ vokiečių kalbos vadovėliai atitinka Bendrojo ugdymo dalykų vadovėlių ir mokymo priemonių atitikties teisės aktams įvertinimo ir aprūpinimo jais tvarkos aprašo II skyriuje nustatytus bendruosius ir specialiuosius reikalavimus.

Vokiečių kalbos mokytoja metodininkė

Irma Vičiniene



2023-08-23